
Podolí
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.190424N, 16.720851E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 625 ha

Počet obyvatel: 1 445 PSČ: 664 03

Adresa URL: www.podoliubrna.cz

Památky a zajímavosti Podolí
Nepřehlédnutelnou dominantou obce je kostel sv. Jana Nepomuckého, zbudovaný roku 1899, dnes po
rekonstrukci. Může se pochlubit výbornou akustikou. Významným místem je Žuráň - návrší v katastru
obce, umělá zemní mohyla, vybudovaná na hrobech z období stěhování národů v 5. - 6. stol. n. l. Při
bitvě u Slavkova roku 1805 z tohoto místa velel svému vojsku císař Napoleon. Dnešní sídlo obecního
úřadu je původně zámek z konce 18. století. Budova základní školy pochází z roku 1877, po několika
rekonstrukcích a rozšířeních slouží svému účelu dodnes, včetně mateřské školy. V roce 1910
se v obci konala průmyslová výstava, která významem překročila hranice regionu.
Dále jsou v obci Boží muka, farní úřad a pomník padlým ve válce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9303/podoli/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 06:01:44


